

Kanslienheten
Helene Håkansson

2019-03-20

Ärendenummer 2018/00618
Dokumentnummer 2018/00618-3

Till regionfullmäktige

Svar på motion - Inför screening för att upptäcka tarmcancer

Förslag till beslut

Hälso-och sjukvårdsnämnden föreslår regionstyrelsen föreslå regionfullmäktige besluta

1. att anse motionen besvarad.

Sammanfattning

I aktuell motion från Björn T Nurhadi (SD) och Nicolas Westrup (SD) menas det att varje år drabbas över 6 000 svenskar av tarmcancer och hälften av dessa dör som en följd av detta. Omkring en fjärdedel av de drabbade finns enligt Regionalt cancercentrum i den södra sjukvårdsregionen i Sverige. Medelåldern för de som drabbas är 75 år.

Vidare i motionen står det att det vore relativt enkelt för landstinget Blekinge att minska antalet dödsfall som en följd av för sent upptäckt tarmcancer. I Stockholm och på Gotland pågår sedan flera år tillbaka screening där alla 60–69-åringar vartannat år får hem ett test med posten där de själva kan göra avföringsprov som sedan skickas till laboratorier som analyserar det. Om blod upptäcks i provet kallas patienten till en undersökning. Av de som undersöks i detta steg har det visat sig att 10-15 procent har cancer. Beräkningar visar att fler liv kan räddas med screening för tarmcancer än vid mammografi för bröstcancer. I detta sammanhang bör nämnas alla tusentals liv som kunnat räddats sedan mammografin infördes. Det är inte rimligt att Sverige sticker ut bland höginkomstländerna internationellt när det gäller att screening av tarmcancer ännu inte är en del av det allmänna utbudet av vård.

I motionen föreslås:

Att ge i berörd nämnd i uppdrag att utreda möjligheten att, som socialstyrelsen rekommenderar, införa screening för att tidigt upptäcka tarmcancer hos personer i berörd åldersgrupp.

Bakgrund

På landstingsstyrelsens möte den 24 september 2018 behandlades ärendet ”Screening för tarmcancer. Rekommendationer södra regionvårdsnämnden” (2018/01100, §201/18). Vid detta sammanträde tog styrelsen beslut om att med start 2019 påbörja populationsbaserad screening av tarmcancer för personer mellan 60 och 74 år i Region Blekinge. Styrelsen tog också beslut om att uppdra åt landstingsdirektören att utreda vilka ekonomiska och verksamhetsmässiga konsekvenser som införandet av screening för tarmcancer innebär för Region Blekinge.

I Regionplanen för 2019 står det att hälso- och sjukvårdsnämnden ska införa tarmcancerscreening under 2019 för personer mellan 60 och 74 år. För insatserna finns särskilda medel avsatta.

Arbetet med att införa screening för att tidigt upptäcka tarmcancer hos personer mellan 60 och 74 år i Region Blekinge är redan igångsatt.

Karlskrona enligt ovan

Emma Stjernlöf (M)
Ordförande hälso- och sjukvårdsnämnden

Bilaga

- Motion dokumentnummer 2018-00618-1